

Protokół Nr 2/19

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z 9 stycznia 2019 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinach od 15:00 do 16:00.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Spotkanie otworzył Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak, witając wszystkich radnych i Burmistrza Trzcianki Krzysztofa Jaworskiego. Następnie zaproponował zmianę do porządku posiedzenia, wprowadzając pkt „2 Przyjęcie protokołu Nr 1/18 z 5.12.2018 r.” i „3. Informacja na temat klas sportowych w Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzciance.”

Następnie przedstawił nowy porządek posiedzenia, jak poniżej:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 1/18 z 5.12.2018 r.
3. Informacja na temat klas sportowych w Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzciance.
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
5. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.
6. Wnioski komisji.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Nowy porządek posiedzenia członkowie komisji przyjęli w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się -0.

Ad 2) Przyjęcie protokołu Nr 1/18 z 5.12.2018 r.

Protokół Nr 1/18 z dnia 5.12.2018 r. został przyjęty w głosowaniu: za-5, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Ad 3) Informacja na temat klas sportowych w Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzciance.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak poinformował, że w imieniu radnego Łukasza Walkowiaka chciałby zapytać w sprawie klas sportowych w Szkole

Podstawowej Nr 2, jaka jest polityka dyrektora pana Kwiatkowskiego w tym zakresie. Jest wniosek do pana burmistrza aby zapytał pana Kwiatkowskiego, czy przewiduje w arkuszach organizacyjnych szkoły takie klasy sportowe.

Pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, temat ten związany jest z tematem lutowym pracy Rady Miejskiej Trzcianki jak będzie wyglądała sytuacja ogólnie w gminie we wszystkich szkołach w zakresie utrzymania pracy nauczycieli. Dyrektorzy będą zobowiązani do przedstawienia takiej informacji o planowanych ruchach jeśli chodzi o zatrudnienie i jakiego typu nauczyciele mieli by być ewentualnie zagrożeni utratą pracy i aby podejmowali różnego rodzaju kroki aby niwelować te zagrożenia. Dalej dodał, bezpośrednio z panem dyrektorem Kwiatkowskim ma umówione spotkanie na 18 stycznia br. i wtedy takie informacje otrzyma. Będzie miała informacje jakie w Szkole Podstawowej Nr 2 mogą być reperkusje oświatowe i wówczas taką informację może przedstawić.

Będzie też wiadome, jakiego typu nauczycieli będą potrzebowały szkoły średnie. Warto byłoby poszukać różnych rozwiązań aby nawet godzinowo zatrudniać tych nauczycieli i godzinowo zmniejszać jakby zatrudnienie na etacie a nie cały etat obcinać i danego nauczyciela pracy pozbawiać. Jest około 27 etatów, które ewentualnie mogłyby być zagrożone. Natomiast można to na różny sposób zniwelować. Z powiatu też będzie informacja jakie jest zapotrzebowanie na nauczycieli w szkołach średnich i taka informacja zostanie przedstawiona dyrektorom. Takie spotkanie z dyrektorami powinno się odbyć na początku lutego br, takie robocze aby wypracować wspólne rozwiązanie i poszukać wewnątrz wszystkich naszych placówek możliwych ruchów, które by przyniosły skutek taki aby jak najmniejsza liczba nauczycieli odejść z zawodu, zmienić miejsce pracy. Pozostaje też kwestia gestii, opinii rady aby można było wewnątrz takie zmiany wprowadzić, które jak najbardziej utrzymają zatrudnienie nauczycieli, natomiast nie będą skutkowały zmniejszeniem obciążeń finansowych, co oznacza, że gmina musiałaby ponieść koszt tego aby dopłacić do subwencji, która w sposób oczywisty będzie niższa w roku 2020 ponieważ mniej uczniów będzie w szkołach podstawowych ponieważ część pójdzie do szkół średnich.

Ad 4) Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak zaproponował na wiceprzewodniczącego komisji kandydaturę radnego **Wiesława Natkańca**.

Radny W. Natkaniec wyraził zgodę.

Członkowie komisji, kandydaturę radnego Wiesława Natkańca, poddali głosowaniu: za- 4, przeciw-0, wstrzymało się -1.

Ad 5) Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.

Członkowie komisji analizowali następujące projekty uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej Trzcianki.

Pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, pierwszą uchwałą jest projekt dot. wygaszenia mandatu, kolejna to skarga na przewodniczącego, która zostaje skierowana do wojewody, trzeci projekt uchwały dot. sprawy pana Grzelaka, który zwrócił się w jego sprawie dlatego, że w dniu 21 listopada 2018 r, w której nie mógł uczestniczyć ponieważ wygaszono mu mandat i było 20 radnych i nie było składu konstytucyjnego czyli 21 radnych. Nie mniej jednak, takie były decyzje komisji wyborczej, takie mieli wytyczne i w tym przypadku trzeba by było zwrócić się do ustawodawcy do PKW o jakiegokolwiek wyjaśnienia w tej sprawie, bo ze strony gminy uchwały, które były podejmowane wówczas na tej sesji, były jak najbardziej umocowanie prawnie ze względu na to, że były postanowienia i obwieszczenia Komisarza wyborczego, które świadczyły o tym, że ten mandat jest wygaszony. W ocenie Rady Miejskiej w wezwaniu do naruszenia prawa jest brak podstaw aby uznać to za naruszenie prawa.

Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały, jak w załączeniu.

Pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, uchwała „może się odbić o wojewodę”. Kodeks wyborczy mówi tak, po pierwsze nie można zmusić radnego aby przybył na tę sesję. Radny winien złożyć ślubowanie na pierwszej sesji na której jest obecny, nie ma dalej do określenia tego kiedy to musi tak naprawdę nastąpić. Drugi zapis mówi o tym, że radny, któremu wygasza się mandat winien jest mieć możliwość ustosunkowania się do tej sytuacji. Przewodniczący rady wysłał pismo do pana Czarneckiego z informację, że dnia 10 stycznia 2019 r na sesji będzie procedowania uchwała o wygaszeniu mandatu. Na to pismo pan Czarnecki odpisał listownie, że z przyczyn osobistych nie będzie obecny podczas sesji i ustosunkuje się do treści tego pisma, które otrzymał, w kwietniu. Radny ma prawo się wypowiedzieć, kwestia, czy wojewoda uzna, że radny już się ustosunkował, że się odezwie w kwietniu jest dla rady wiążące.

Radny M. Dąbrowski dodał, stanowisko elekta, jest wyrażone w uchwale rady powiatu powołujące go na radnego. Zapytano go czy wyraża zgodę, jest to jasne, nie może być łączenia. Może być duży konflikt, zarząd powiatu podejmuje uchwałę. Pan Czarnecki jest członkiem zarządu. Co się stanie, jeśli wojewoda uzna niezasadność.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 9.01.2019 r pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za-5, przeciw-0, wstrzymało się -0.

2. Projekt uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Wielkopolskiemu skargi na przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki.

Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały, jak w załączeniu.

Pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, to jest ta sytuacja

w trakcie trwania sesji. Pan L. Grzelak uznał, że winien mu być udzielony głos i złożył skargę na przewodniczącego rady.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 9.01.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za-5, przeciw-0, wstrzymało się -0.

3. Projekt uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały, jak w załączeniu.

Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak dodał, sam fakt wyboru na burmistrza wygasza sam mandat a komisarz stwierdza fakt.

Radny M. Dąbrowski dodał, ustawodawca zrobił ewidentny błąd, takich rzeczy się nie robi. To jest interpretacja Państwowego Komisarza Wyborczego.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 9.01.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za-5, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Członkowie komisji analizowali dodatkowo następujące dokumenty:

1. Pismo Pani Sylwii Ogrodnik w sprawie utworzenia w Trzciance wybiegu dla psów.

Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił temat i poprosił burmistrza o ewentualne wyjaśnienie sprawy.

Pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, temat jest dla niego znany i bliski ponieważ też miał kiedyś taki pomysł. Odpowiedź na wniosek, który pani Sylwia Ogrodnik skierowała do burmistrza jako do organu była takaż, że względu na to, że formalnie nie spełniało to wymogów petycji z którą obchodzi się w sposób szczególny i dodatkowo zapewniono, że problem jest bardzo istotny i skierowano wnioskodawcę do tego aby ta propozycja brała udział w konsultacjach budżetu obywatelskiego, które odbędą się na przełomie wiosny i lata z wynikiem na koniec września z formą wniosku do budżetu. Ta inwestycja jest taka, że ciężko ją oceniać a dobrze jakby był zestawiona z innego typu pomysłami. Pozostaje też cały czas kwestia lokalizacji tego miejsca. Ze swojej strony widział by w parku przy os. Grotgera ale tam nie ma miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i nie wycofa się tam zapisów ze funkcjonuje tam cmentarz a tam było by dobre miejsce na tego typu inicjatywę.

W ramach tego budżetu obywatelskiego mogli by promować ten projekt i przedstawić z konkretnymi organizacjami a gmina, jeśli miałyby to być w parku, przystąpić do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego a potem zadbanie o te formalności związane z likwidacją cmentarza lub inne miejsce które będzie można od razu korzystać. Na zapytanie przewodniczącego komisji, jaki to jest szacunkowy koszt, wyjaśnił to zależy od skali inwestycji od 50 tys do 500 tys zł. Dalej na

zapytanie radnego E. Joachimiaka dlaczego to pismo znalazło się w radzie, wyjaśnił, że było adresowane do burmistrza a rada otrzymała do wiadomości.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych zapoznali się ze sprawą pani Sylwii Ogrodnik.

2. Informację z przeprowadzonych konsultacji ws. utworzenia dwóch odrębnych powiatów: trzcianeckiego i czarnkowskiego.

Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak zadał pytanie do burmistrza, na ile ta informacja jest dla nas radnych wiążąca, czy można zaopiniować, czy zgłosić swoje zdanie w tym temacie i w jaki sposób konsultacje były prowadzone i jaka będzie polityka naszego organu wykonawczego w stosunku do tego dokumentu.

Pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, bodajże w sierpniu rozpoczęły się konsultacje społeczne, trwały one przez 120 dni i zakończyły się 17 grudnia 2018 r i w ciągu 14 dni od ich zakończenia burmistrz zobowiązany jest aby przedstawić informację o wynikach, co też zostało zrobione i opublikowane i przekazane Radzie Miejskiej Trzcianki w terminie. Jest to statystyczna informacja o tym, jak kształtuje się wynik tej konsultacji czyli zsumowano głosy: za, przeciw i wstrzymujących się (tak, nie, nie mam zdania, wstrzymuję się). Jeśli rada oczekuje jakiś działań, to może jakieś stanowisko zająć. Konsultacje były przeprowadzone na terenie miasta i gminy Trzcianka. W wywiadach telewizyjnych tłumaczył, że taki jest wynik konsultacji. Konsultacje w pozostałych gminach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego tak naprawdę nie dotyczyły, ten temat nie funkcjonował i nie funkcjonuje. Póki co zostaje przy tym co jest i szukamy jak najlepszych rozwiązań dla naszej gminy w ramach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.

Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak dodał, jego zdaniem, bardzo niebezpieczne są takie konsultacje, ten dokument pokazuje tylko pół prawdy. Nie ma tu informacji w jakim przedziale wieku konsultacje były prowadzone. One były prowadzone w bardzo różny i dziwny sposób m.in. z 12 letnimi dziećmi w szkołach, w trakcie kampanii wyborczej. Poprzedni burmistrz mówił, że takie konsultacje miały być prowadzone w zakładach pracy, nie było mowy o szkołach podstawowych, tutaj takiej informacji nie ma, te wyniki nie są jego zdaniem miarodajne.

Radny E. Joachimiak dodał, Komisja Rewizyjna wypracowała taki wniosek, prośbę do burmistrza o podanie kosztów.

Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak dodał, w tej kwestii powinno być referendum, które byłoby najbardziej miarodajne.

Pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki dodał, z Urzędu 13 listopada 2018 r wypłynęło pismo jeszcze przed końcem konsultacji w sprawie powiatu do premiera z informacją, że gmina jest za tym aby prowadzić konsultacje, że mieszkańcy chcą, czego potwierdzeniem są te wyniki jak najbardziej, pytanie jest tylko w jakim wystarczającym procencie osób zainteresowanych i chciałyby dążyć do tego aby ten powiat podzielić. Kolejne pismo o ustosunkowanie się teraz, jeśli by

rada oczekiwała informacji np. przeprowadzone zostały konsultacje, wynik jest taki i taki, z braku partnerów gmin powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, gmina Trzcianka będzie szukała rozwiązań dla siebie w ramach powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Jeśli coś więcej miałoby być dopisane, to proszę o taką informację.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych zapoznali się ze sprawozdaniem.

3. Pismo ze Starostwa Powiatowego w Czarnkowie dot. wskazania przedstawiciela gmin do nowych składów Rad Społecznych.

Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił temat i zwrócił się z pytaniem do burmistrza, czy jest już jakiś kandydat.

Pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, będzie to informacja w pismach wpływających do rady, trzeba będzie podjąć stanowisko, trzeba tylko przekazać informację w tej sprawie.

Radny E. Joachimiak dodał, jest wyznaczana jedna kandydatura do dwóch rad. W Czarnkowie to jest Zespół Opieki zdrowotnej a w Trzciance jest szpital. Jeden przedstawiciel jest równolegle w dwóch radach. Rada Miejska deleguje swojego kandydata.

Radny M. Dąbrowski dodał, jeszcze teraz reprezentował nas pan Robert Szukajło.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych zapoznali się z pismem.

4. Zmiany do projektu chwały Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie uchwały budżetowej na 2019 r (pismo nr FN.3021.2019.IZ z dnia 8 stycznia 2019 r. Burmistrza Trzcianki), jak w załączeniu.

Zmiany przedstawił pan Krzysztof Jaworski- Burmistrz Trzcianki.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych w dniu 9.01.20-19 r., zapoznali się ze **zmianami w projekcie uchwały Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie uchwały budżetowej na 2019 r (pismo nr FN.3021.2019.IZ z dnia 8 stycznia 2019 r. Burmistrza Trzcianki).**

Ad 6) Wnioski komisji.

Radny M. Walkowiak zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat polityki kadrowej trzcianeckich szkół

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Danuta Komarnicka

Przewodniczący Komisji

Marcin Walkowiak